Alia ab Excep-  
toribus re-  
dempta.

NOT. 49

CIRCA  
AN CHR.  
CCLVIII.

## DE S. FLORENTIO

### EPISCOPO VIENNENSI MARTYRE,

III JAN.

S. Florentius  
Episc. Vien-  
nen. in exi-  
litium missus :

**S**anctus Florentius Præsul Viennensis IX tempora Gordiani, Philippi, Decii, Galli, et Volusiani decuecurrit : quando Novatus B. Cypriani Presbyter Romam veniens, Novatianam hæresim condidit. Anniversaria ejus dies est in Non. Januar. quando post exilium mortem pro Christo pertulit. Ita Bibliotheca Floriacensis à Joanne Boscio edita, et Joannes Chem.

2 Claudius Robertus, Martyrologium Usuardi Colonia editum auctum anno 1490 et 1521. Beda, Molanus in Addit. ad Usuard. Martyrologium Germanicum, Ado, aliique, S. Florentium octavum Viennensis urbis Episcopum scribunt fuisse. Credo quod Desiderium et Dionysium confundant. MS. Bedæ Martyrologium Ba-

varicum : Eodem die S. Florentii Juvenensis (lege Viennensis) Episcopi et Martyris VII, ejusdem urbis.

3 Martyrologium Romanum : Vienna in Gallis S. Florentii episcopi, qui tempore Gallieni Imperatoris in exilium relegatus, illic martyrium consummavit. Ejus præter citatos meminerunt MS. Florarium Sanctorum, et Galesinius. Martyrologium S. Hieronymi : Vienna, depositio Florentini. De eo Matthæus Westmonasteriensis in Floribus historiarum : Anno gratiæ 241 Florentius Viennensis Episcopus vita et doctrina claruit. Mansit autem usque ad Gallieni et Volusiani imperium, exulque martyrium complevit.

4 Notherus cum in Januarii refert, his verbis : Vienna depositio B. Florentii Episcopi.

Coronatur  
martyrio

Doctrina cla-  
rus.

CIRCA  
AN CHR.  
CCLXXXIV.

## DE SANCTIS MARTYRIBUS

### THEOPEMPTO EPISCOPO ET THEONA.

III JAN.

**M**artyrologium Romanum hos cum Zosimo et Athanasio conjungit, refertque in Januarii; quas Galesinius, et Ferrarius IV, Molanus vult et Menæa; in quibus ita eorum memoratur certamen :

2 Sanctus hieromartyr Theopemptus Episcopus, excitatæ a Diocletiano Imperatore persecutionis primam procellam excepit, et quod Christum Deum in-trepide confiteretur, corona donatus est martyrii. Captus quippe atque ad Imperatorem pertractus, cum ei errorem suum exprobarat, in ardentem conjectus fornacem, inde innoxius evasit. Tum oculus ei eruitur. Post lethale venenum combibit, cujus tamen vis divinitus, ne labem pateretur, exstincta. Quod cum

S. Theopem-  
ptus in ignem  
conjectus, ex-  
cæcatus, ve-  
neno potatus  
innoxie;

cerneret Theonas magus, qui illud ei miscerat, Christi fidem est amplexus.

3 Sed Theopemptus aliis quoque cruciatibus supplicisque affectus, demum gladio percussus occubuit. At Theonas in effossam scrobem demissus, injecta desuper terra oppressus est; sicque ad Christum victor migravit.